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1. Tahminleme Modülünde Python Kütüphanelerinin Kullanımı 
  

  

Son yıllarda makine öğrenmesinde ortaya çıkan gelişmeler ve bulunan yeni algoritmalarla beraber en 

popüler programlama dillerinden biri olan Python’ı ve zaman serisi problemlerinde optimal çalışan 

algoritmaları kullanabilmek için Talep Tahminleme işlemine, Python kütüphanelerinin kullanılmasına 

olanak sağlayan yeni bir modül eklenmiştir. Bu modül ile beraber Python ile de talep tahminlemesi 

yapılabilmektedir. 

 

Python kütüphanelerinin içeri aktarılabilmesi ve etkinleştirilebilmesi için aşağıdaki adreste bulunan 

PythonModules39 klasörünün client bilgisayarında Tiger klasörü içerisine atılması gerekmektedir. 

https://download.logo.com.tr/#/Windows/ERP/GUNCEL/3NEWUI_SETUP/ORTAK/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. PythonModules39 Klasörü 
 

https://download.logo.com.tr/#/Windows/ERP/GUNCEL/3NEWUI_SETUP/ORTAK/
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PythonModules39 klasörü bir conda virtual environment ve Python 3.9.1 temel alınarak 

oluşturulmuştur. İçerisinde Numpy, Pandas, Scipy,Prophet,Statsmodels kütüphaneleri bulunmaktadır. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3. PythonModules39 klasörüne yeni kütüphanelerin eklenmesi 
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Python klasörüne yeni kütüphaneler eklenmesi için Miniconda Python geliştirme ortamının 32 bit 

versiyonunun yüklenmesi gerekmektedir. 

 

https://repo.anaconda.com/miniconda/Miniconda3-latest-Windows-x86.exe 

 

Klasör içerisine yeni kütüphane yükleyebilmek için sanal environment’ın MiniConda içerisine 

tanıtılması gerekmektedir. 

Bu işlem yapılmadan önce yeni oluşturulacak kütüphanenin mevcutta bulunan dosyaları 

değiştirmemesi için klasörün ismi değiştirilmelidir. 

 

 

https://repo.anaconda.com/miniconda/Miniconda3-latest-Windows-x86.exe
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Yüklenilen kütüphaneler ile veya mevcut kütüphaneler ile yazılacak olan scriptlerin Tiger içerisinde 

kullanılması için PythonModules39 klasörü içerisinde bulunan “LOGO” klasörü içerisine PythonFile 

uzantılı olarak eklenmesi gerekmektedir. Eklenecek olan scriptlerin Talep Tahminleme de kullanılması 

için “runUserScript” fonksiyonu kullanılmalıdır. İlgili fonksiyonun kullanılması için gerekli olan 

parametreler şunlardır; 

dsList: Tarih Listesi (‘YYYY-MM-DD’ formatında string liste) 

yList: Zaman Serisi (float liste) 

periodType: Veri Toplama Periyodu (1:Yıl,2:Ay,3: Hafta,4: Gün,5: Çeyrek) 

cycleCount:Mevsimsel periyot sayısı 
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extCount: Hesaplanacak gelecek dönem sayısı 

 

Yazılacak fonksiyon ismi ve parametreler her zaman 

runUserScript(dsList,yList,periodType,cycleCount,extCount) şeklinde olmalıdır. 

 

Kaydedilen script dosya Logo klasörü içerisinde yer alan ScriptList .txt dosyası içerisine; 

Metod Adı; Dosya Adı şeklinde kaydedilmelidir. 
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Kaydedilen script dosyalar Talep Tahminleme modülü yeniden çalıştırıldığında hesaplama 

seçeneklerine eklenmiş olacaktır. 
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PythonModules39 klasörü ürün dosyaları içerisine kopyalandığında Prophet kütüphanesi ile ürüne 

eklenen FBPROPHET tahminleme yöntemi tahmin yöntemleri seçenekleri arasına gelecektir. 

FBPROPHET dışında Delphi programlama diliyle yazılan 10 farklı tahminleme yöntemiyle Talep 

Tahminleme yapılmaktadır. 
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4. Prophet Kütüphanesi 
 

Prophet kütüphanesi, tek değişkenli zaman serisi veri kümeleri için tahminler yapmak için tasarlanmış 

açık kaynaklı bir kütüphanedir. Kullanımı kolaydır ve varsayılan olarak trendler ve mevsimsel yapıya 

sahip veriler için tahminler yapmak amacıyla model için iyi bir hiperparametre kümesini otomatik 

olarak bulmak üzere tasarlanmıştır.Ayrıntılı bilgi için: 

https://facebook.github.io/prophet/docs/quick_start.html  

 

Örnek bir talep tahminleme uygulaması: 

 

İlk olarak Tiger Enterprise seti açılıp gerekli bilgiler girildikten sonra Planlama→Üretim 

Planlama→Talep Tahminleme yolu takip edilerek Talep Tahminleme modulü açılır. 

 

 

https://facebook.github.io/prophet/docs/quick_start.html
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Talep tahminleme kayıtları ekranında daha önce kaydedilen tahminlemeler bulunur. Yeni bir 

tahminleme yapmak için sağ click yapılıp kayıt ekle seçeneği seçilir veya kırmızı okla gösterilen Talep 

Tahminleme butonuna tıklanır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Açılan ek sayfada Kodu bölümüne ürünün veya grubun istenilen kodu yazılır. Opsiyonel olarak 

açıklama, özel kod veya yetki kodu girilebilir. Kaydet butonuna basılarak devam edilir. 

 

 

Tahminleme öncesinde tahminleme sürecini ve amaca yönelik tahminleme yapmayı sağlayacak 

filtrelerin amaca yönelik düzenlenmesi büyük önem taşımaktadır. Bu sayfada yer alan filtrelerin 

ayrıntılı açıklamaları aşağıda verilecektir. 

 

1. Veri Toplama Türü 

Tiger içerisinden çekilecek verinin türü seçilir. Tahminleme modelinin optimal düzeyde 

çalışması amacıyla tahminlemenin anlamlı veriler üzerinden yapılması gerektiğinden 



  

Sayfa 12 | 16  

  

siparişlerden sevkedilmiş olanlar ve satış/satınalma irsaliyelerinden faturalanmış irsaliyeler 

tahminleme için kullanılır.  

 

2. Veri Toplama Periyodu 

Tiger içerisinden gelecek verilerin toplanma periyodu yıl, çeyrek, ay, hafta veya gün olarak 

seçilir.  

 

3. Veri Kümesi Gruplama  

Tahminleme verisinin malzeme kodu bazında mı yoksa malzeme grup/ özel kod vs bazında mı 

yapılacağını belirlemek için kullanılır. Benzer hareket gösteren farklı malzeme kodlu ürünlere 

malzeme kartı üzerinden aynı tahminleme grup kodu verilerek birlikte tahminleme yapmak 

mümkün hale gelmiştir. 

 

4. Veri Toplama Dönemi 

Tahminlemede kullanılacak verilerin hangi tarih aralıklarını kapsayacağı seçilir. 

 

5. Veri Toplama Boyutu 

Tahminlemede kullanılacak verilerin biriminin belirtildiği filtredir. 

 

 

6. Geçmiş Dönem Firmaları  

Firma kopyalama ile oluşturulmuş geçmiş dönem firmalar ilgili filtrede listelenir. İlgili filtre 

seçimi ve veri toplama dönemi tarihleri uygun olan dönemler için geçmiş tahmin verileri 

oluşturulur. 

 

7. Varyantlı Malzemeler 

Bu bölümde iki seçenek vardır: 

 

7.1 Ayrı Hesaplanacak 

Ayrı hesaplanacak seçeneği seçilirse varyant kodları bazında tahmin verileri oluşturulur 

 

7.2 Birleştirilecek 

Birleştirilecek seçeneği seçilirse varyant kodları ana varyant malzemesi altında toplanarak 

tahmin verileri oluşturulur. 

 

 

8. Aykırı Değerleri Düzelt 

Bazen bir veri kümesi, diğer verilerden farklı olarak, beklenen aralığın dışında olan uç değerler 

içerebilir. Bunlara aykırı değerler denir ve genellikle makine öğrenimi modelleme ve genel 

olarak model becerisi, bu aykırı değerlerin anlaşılması ve hatta kaldırılmasıyla 

geliştirilebilir.İhtiyaca göre bu bölüm evet veya hayır olarak seçilir. 

 

9. Hesaplanacak Gelecek Dönem Sayısı 

Tahminlemenin kaç dönem sayısında gerçekleştirileceği seçilir. 

 

10. Verileri Excel’den Aktar 

Verilerin Excel’den mi yoksa Tiger’dan mı alınacağının seçildiği filtredir. 



  

Sayfa 13 | 16  

  

 

Facebook Prophet kütüphanesinin Talep Tahminleme İşlevine eklenmesiyle beraber filtreler ekranına 

yeni iki seçenek eklenmiştir. 

 

 

 

• FbProphet ülke tatillerini kullan 
 

Her ülke için tatiller Python’daki “holidays” paketi tarafından sağlanmaktadır.Filtreler 

içerisindeki FbProphet ülke tatillerini kullan seçeneği “Evet” olarak seçilirse tahminleme ülke 

tatilleri dikkate alınarak gerçekleştirilir. 

 

• FbProphet modeli için kullanılacak ülke  
 

FbProphet ülke tatillerini kullan filtresi “Evet” olarak işaretlenirse tahminleme yapılacak ülke 

bu filtrede seçilir. 

Tüm filtreler ayarlandıktan sonra Tamam seçeneğine basılarak devam edilir. 

 

Filtre seçiminde Veriler Excel’den aktarılsın seçeneği “Evet” olarak seçilirse bir sonraki adımda Tahmin 

Verisi Aktarımı penceresi açılır.Kutucuğun sonundaki … ikonuna tıklanarak gerekli Excel dosyası seçilir 

ve Tamam tuşuna basılır. 
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Açılan Talep Tahminleme sayfasında Veri sekmesinin yanında bulunan Grafik sekmesine basılarak 

tahminlemede kullanılacak verinin tarih bazında değişimi görülebilmektedir. 
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Örnek bir grafik aşağıda görülmektedir. 

 

 

Tahminleme sürecine devam etmek amacıyla talep tahminleme sayfasında Tahmin Hesaplama tuşuna 

basılarak devam edilir ve tahminleme süreci başlar. 

 

Tahminleme tamamlandığında Tahmin Hesaplama sayfası açılır ve bu sayfada tahminleme sonuçları 

gösterilir. Aynı anda bütün algoritmalar tarafından tahminleme yapılır ve RMSE değeri en az olan 

tahminleme modeli Varsayılan olarak grafik üzerinde gösterilir. Görüldüğü üzere FBProphet 

kütüphanesi örnek bir uygulamada RMSE hatası bazında diğer algoritmalardan daha iyi sonuç vermiştir 

ve varsayılan olarak ekranda gösterilmiştir. Sol alt köşede bulunan yöntemler listesinden ihtiyaca göre 

farklı bir yöntem seçilerek grafik üzerinde gözlemlenebilir. 
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Tahminleme sonuçları tablo olarak görüntülenmek istenilirse üst taraftaki Grafik sekmesinin yanındaki 

Veri sekmesine tıklanılır ve tahmin sonuçları aşağıdaki resimden görüleceği üzere tablo olarak 

gösterilir. 

 

 

Kaydet tuşuna basılarak tahmin sonuçları kaydedilir. 

 


